VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica de ofertas SPO-
044 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Abril 19 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion de documentos juridicos y
habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0O-044-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “contratar la prestacion de servicios de calibracién y certificacién para los equipos de toma de
parametros de seguridad y salud en el trabajo en Gensa Termopaipa para el aiio 2022,”

Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convocé a todas las personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de clerre. 5 de Abril de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: UNA (1). Correspondiente al oferente PROSOIND SAS, el dia 4 de Abril de 2022 a las 14:53
horas. La oferta fue entregada en correo electrénico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:




Numeral

131 DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: PROSOIND SAS
Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe PAOLA ANDREA PICO
.. GUZMAN
. Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1), —
Literal a) . . Representante legal conforme a la
firmada por el representante legal. 25-28 pégina 4 del ceftificado de
existencia y representacion legal
aportado,
Folios PRESENTA Y CUMPLE.
Literal b) Certificado Cémara de Comercie del domicilic .Bn_,%mwﬂwmnnmmmm me_x“wmﬂwwmwo de
social, expedido con fecha no mayor a treinta 32-38 verlficacion A22314929DDAB3.
Fecha de expedician: 11/3/22,
Folios PRESENTA Y CUMPLE
El Representante Legal de la persona juridica
tenga restricciones para contraer obligaciones a
nombre de la misma, debera adjuntar el Conforme a [as pagina 4 del
Literal b) documento de autorizacion expresa del drgano certificado de camara'y comercio el
social competente de fecha anterioral cierre, en 35 representante no tiene limitaciones
&l cual conste que esta facuitado para presentar en materia de contratacion de los
la oferta y para firmar el contrato hasta por el actos que celebre,
valor de la Oferta.
‘Establecer que la duracién de la persona . .
juridica quie presente la oferta, seaigual o m _ objeto social n::._n_mu con lo
. o ) K . soficitado. La persena juridica no se
Literal b} | mayor a la duracion del contrato mas e} tiempo | 33-34 encuentra distuelta v sU duracion es
que dure su liquidacion mas TRES (3) afios sueta y
S indefinida
adicionales
Folios PRESENTA Y CUMPLE
s ; . El representante legal presenta
Literal c) Fotocopia nWM%MMMﬂMN”M % mMnmﬂ__mE_ama del 44 copia legible del documento de

identidad Sefior PAOLA ANDREA
FICO GUZMAN. CC No 52.778.327




PRESENTA SUBSANAY

Falios CUMPLE
Certificado del Representante Legal o Revisor .
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al ﬂ_umﬂ_umwa%mnomH.anmﬂw_ammcww_uwﬂmmom:
dia en el cumplimiento de sus propias términos m_m establece el .m rticulo
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los 50 de _Mmm 788 de 2002 v se
tuviere, frente al sistema de seguridad social 30 encuentra mz‘w.m do or |a no:“m dora
integral, parafiscales dentro de los seis meses or o que el 30 de nB 2170 se mo_w.nmm
anteriores a la fecha de apertura de la oferta. porioq | roquist Sotct
(Anexo No.4) subsanar el requisito. El _.mac_mz.o es
subsanado con la firma del revisor
fiscal
Folios NO PRESENTA Y CUMPLE
Literal &) Certificado de Antecedentes Fiscales de la _Ms:%o_m_ 11de mg_ mm_ wom.oﬂ
: Contraloria General de la Repiblica. - onde la persona juridica y e
representante legal No se
-encuentran reportados.
Folios NOC PRESENTA Y CUMPLE
Literal fy | Certificado de Antecedentes Disciplinarios de fa Descargado el 11 de abril def 2022,
iteraf fy Procuraduria General de la Nacion. - donde la persona juridica y el
representante legal No se
encuentran reportados.
Folios NO PRESENTA Y CUMPLE
Ceriificado de No estar inscrite en mora, con El Certificado de Antecedentes
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional relacionado con el Cadigo de
Literal g} | de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, Policia y Convivencia fue
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo - descargado el 11 de abril de 2022,
con lo sefialada en el articulo No tiene medidas comectivas
pendientes por cumplir.
Folios NO.PRESENTA Y CUMPLE
Ceriificado de -Antecedentes de la Policla MMw%ﬁ%ﬂﬂﬂmﬂ%nﬁmmmwﬂwﬁmw
Literal h) Nacianal, donde se manifieste que el descargado el 11 de abril de 2022,

Representante Legal no cuenta con
antecedentes. (Pantallazo)

donde no presenta asuntgs
pendientes con autoridades
judiciales.




CONCLUSIONES:

Oferente 1: PROSOIND SAS identificado con NIT 900.791.793-1.. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos
juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, el oferente 1 se HABILITA JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el 4rea técnica.

Validador documental

IVAN RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional Administrativo y Logistico

Habilitador Juridico:

?3@)0

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Lider Gestién Administrativa




